2021 年 3 月吉日報道関係者各位

清課堂　（担当：山中・仲野）　https://www.seikado.jp

〒604-0932 京都市中京区寺町通二条下ル妙満寺町 462
Tel 075-231-3661 / Fax 075-231-6542 / E-mail gallery@seikado.jp

　　清課堂（京都市）は、日本工芸会近畿支部
金工部会による展覧会 「彫金・鋳金・鍛金 金
工部会展 2021」 を 2021 年（令和 3 年）4 月
29 日（木・祝）から 5 月 5 日（水・祝）まで
開催いたします。

　日本伝統工芸近畿展は 2021 年に第 50 回
の節目を迎えます。この記念展を機に工芸の
世界の将来を見据え、次世代へ繋いでいく為
に日本工芸会近畿支部は様々な事業を展開し
ていく方針を打ち出しました。今回の展覧会
は金工部会会員 14 名による彫金・鋳金・鍛
金それぞれの技法を駆使した名品を一堂に会
した清課堂での初の展覧会になります。

　京都府、大阪府の指定を受けた無形文化財
保持者の作品をはじめ、中堅・若手の個性あ
ふれる金工作品の数々を是非ご高覧ください。

是非、貴メディアでのご紹介をご検討いただ
ければ幸いです。（入場無料）

上記は 2021 年 3月現在の予定となります。新型コロナウィルス感染症の状況により予定が変更する場合がございますが、
変更につきましては日本工芸会近畿支部、清課堂のウェブサイト・SNS にてご案内いたします。大変ご不便をおかけいた
しますが、何卒ご理解を賜りますようお願い申し上げます。

ー 日本伝統工芸近畿展五十回記念 ー

■ 展覧会タイトル

彫金・鋳金・鍛金 金工部会展 2021

■ 展覧会会期

2021年4月29日（木・祝）から5月5日（水・祝）
各日午前 10 時 ～ 午後 6 時迄　会期中無休

■ 展覧会場

清課堂
〒604-0932 京都市中京区寺町通二条下ル
Tel 075-231-3661

■ 予約優先

新型コロナウィルス感染拡大防止の観点から、入場制限
を行い、来場予約を優先してご覧いただきます。予約
方法は清課堂ウェブサイトにてご案内いたします。

■ 清課堂ウェブサイト

https://www.seikado.jp/

詳細情報はこちらをご覧ください。
継続的な情報更新も行っています。

■ 主 催　日本工芸会近畿支部 金工部会

■ 協 賛　清課堂

※会場には駐車場・駐輪場はございません。
  公共交通機関もしくは付近の駐車場・駐輪場をご利用ください。

■出品作家

上田 稔

越智 圭太郎

角谷 佳代

角谷 圭二郎

角谷 征一

角谷 勇圭

金谷 五良三郎

髙井 泰子

髙橋 阿子

中村 鎚舞

野村 長春

三好 正豊

山崎 誠一

山本 夏顕

（彫金）

（彫金）

（彫金）

（鋳金）

（鋳金）

（鋳金）

（鍛金）

（鋳金）

（鋳金）

（鍛金）

（彫金）

（鍛金）

（鋳金）

（彫金）

清課堂　（担当：山中・仲野）　https://www.seikado.jp

〒604-0932 京都市中京区寺町通二条下ル妙満寺町 462
Tel 075-231-3661 / Fax 075-231-6542 / E-mail gallery@seikado.jp

清課堂　（担当：山中・仲野）　https://www.seikado.jp

〒604-0932 京都市中京区寺町通二条下ル妙満寺町 462
Tel 075-231-3661 / Fax 075-231-6542 / E-mail gallery@seikado.jp

彫金

上田稔 作

「四分一銀接合象嵌花器（煌）」

清課堂　（担当：山中・仲野）　https://www.seikado.jp

〒604-0932 京都市中京区寺町通二条下ル妙満寺町 462
Tel 075-231-3661 / Fax 075-231-6542 / E-mail gallery@seikado.jp

鋳金

角谷勇圭 作

「桜文白銅蓋銚子」

清課堂　（担当：山中・仲野）　https://www.seikado.jp

〒604-0932 京都市中京区寺町通二条下ル妙満寺町 462
Tel 075-231-3661 / Fax 075-231-6542 / E-mail gallery@seikado.jp

鍛金

三好正豊 作

「鍛鉄透波文四方花器」